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Svein Eystein introduserte kveldens foredragsholder Marit Fredheim fra Mjøndalen 

Rotaryklubb. Hennes foredrag «Rotary i Syria» om viktige prosjekter for å skaffe barn skole 

var veldig interessant og engasjerende. Marit hadde med mange bilder som ga et godt 

inntrykk av forholdene og hvordan barn blir hjulpet til å gå på skole. Det viktigste barn gjør i 

verden, er å ha en skole å gå til. 

 

Rotary har hatt prosjekter i Idlib-provinsen siden 2010, og man har fått til mye selv med få 

personer å spille på. Rotarymedlemmer var på besøk i Syria i 2010 og via ambassaden i 

Damaskus fikk man kontakt med en guide som fortsatt er en viktig person. Fra 2019 har 

Sandvika Rotaryklubb og Mjøndalen Rotaryklubb i samarbeid med AKO Foundation (Nicolai 

Tangen) økt innsatsen for å gjenoppbygge skoler. Idlib ligger nordvest i Syria mot Tyrkia. 

Vinteren 2020 bombet Assad-regimet sammen med russerne 75 % av all bebyggelse og Idlib 

ble delt i to. Grensen til det frie Idlib ble stengt og derfor er beliggenheten mot grensen til 

Tyrkia viktig. Idlib styres av et lokalt interimstyre og regnes ikke som en krigssone. Det er 

mange teltbyer, og hjelpeorganisasjoner er til stede med mat og nødvendig bistand uten å 

bidra til gjenoppbygging. 

 

Rotary har valgt rehabilitering av skoler der det står igjen en del av bygningen. Det er 

ressurser i det frie Idlib, men de mangler skolebygg. Utdannede lærere som er uten jobb, 

lønnes med mat. 220 000 barn er uten skolegang. I Norge er prosjektet forankret i: 

- UD/Flyktningrådet, Rotary District, RI/RTF, Røde Kors/Røde Halvmåne  

- AKO Foundation 

 

I Idlib er prosjektet forankret i personlige kontakter via Inger Raagholt. Komitéen består av 

Inger Raagholt og Marit Fredheim. Prosjektet har satt seg store mål: Rehabilitere flere skoler, 

gi tilbud til funksjonshemmede. Det er viktig at tilbudene også er for jenter, det er bygget en 

jenteskole for 720 elever. Hittil er det i alt, ved hjelp av Rotaryprosjektet og private kilder, 

rehabilitert skoler, enten gjenoppbygget eller flyttbare teltskoler, for mange barn. 

Møtet ble avsluttet med at gjest Rune Magnussen som vant vinflasken, loddet den ut igjen til 

inntekt for prosjektet. 


